
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το αριθ.7/22-2-2022 πρακτικό έκτακτης, δια περιφοράς συνεδρίασης, της Οικονομικής Επιτροπής 
Δήμου Ξάνθης  
  
Αριθ. Απόφασης 59      Περίληψη 

Έγκριση του από 21/02/2022 πρακτικού επιτροπής διαπραγμάτευσης 
που αφορά την προμήθεια με τίτλο:  - «Προμήθεια καυσίμων 
θέρμανσης - κίνησης»  

 
Στην Ξάνθη, σήμερα 22 Φεβρουαρίου, ημέρα Τρίτη και ώρα έναρξης 11:00 – 13:00 ώρα λήξης, συνήλθε σε 
έκτακτη, διά περιφοράς συνεδρίαση, η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Ξάνθης, ύστερα από την 
αριθμ.πρωτ.4082/22-2-2022 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, Εμμανουήλ Τσέπελη, Δημάρχου 
Ξάνθης, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 184 του Ν.4365/2019, το άρθρο 10 της Π.Ν.Π. 
«Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών εμφάνισης Κορωνοϊού COVID 19 και της 
ανάγκης περιορισμού της διάδοσης του», την αριθμ.πρωτ.9525/2-7-2020 απόφαση του Γενικού Γραμματέα 
Πολιτικής Προστασίας, τις αριθμ.18318/13-3-2020 40/-31-3-2020, 163/33282-29.05.2020, 60249/22-9-2020 
και 427/77440/13-11-2020 εγκυκλίους του ΥΠΕΣ, την ΚΥΑ-Δ1αΓ.Π.οικ.-3819718.06.2021-ΦΕΚ-
266018.06.2021-τεύχος-Β και σύμφωνα με τις διατάξεις τής παρ.6 του άρθρου 75 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 
Α΄87) όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 του Ν.4555/18, προσαρμοσμένο στις προαναφερόμενες 
διατάξεις, προκειμένου να συζητηθεί το παρακάτω θέμα της ημερήσιας διάταξης. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο 9 μελών βρέθηκαν παρόντα 6 μέλη δηλαδή: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 
1) Τσέπελης Εμμανουήλ (Πρόεδρος) 
2) Απόστολος Ελευθεριάδης 
3) Ιωάννης Ζερενίδης   

4) Στέφανος Ιγιαννίδης 
5) Σουά Μπεκήρ Ογλού 
6) Εμμανουήλ Φανουράκης 

ΑΠΟΝΤΕΣ 
1) Δημοσθένης Γεωργιάδης 
2) Χαράλαμπος Δημαρχόπουλος 

3) Γεώργιος Καλογερής 

(οι οποίοι αν και προσκλήθηκαν, δεν συμμετείχαν στη δια περιφοράς συνεδρίαση) 
 

Ο Πρόεδρος Εμμανουήλ Τσέπελης, κήρυξε την έναρξη της έκτακτης συνεδρίασης και αφού 
αναφέρθηκε στο κατεπείγον της συνεδρίασης λόγω στενών χρονικών περιθωρίων, σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 184 του Ν.4365/2019, το άρθρο 10 της Π.Ν.Π. «Κατεπείγοντα μέτρα 
αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών εμφάνισης Κορωνοϊού COVID 19 και της ανάγκης 
περιορισμού της διάδοσης του», τις αριθμ.18318/13-3-2020 40/-31-3-2020, 163/33282-29.05.2020, 
60249/22-9-2020 και 427/77440/13-11-2020 εγκυκλίους του ΥΠΕΣ, την αριθμ.πρωτ.9525/2-7-2020 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Πολιτικής Προστασίας, την ΚΥΑ-Δ1αΓ.Π.οικ.-3819718.06.2021-
ΦΕΚ-266018.06.2021-τεύχος-Β και σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ.6 του άρθρου 75 του Ν.3852/2010 
(ΦΕΚ Α΄87) όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 του Ν.4555/18, προσαρμοσμένο στις 
προαναφερόμενες διατάξεις, ζήτησε από τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής να αποφανθεί για το 
κατεπείγον του παρακάτω θέματος της ημερήσιας διάταξης 
01ο ΘΕΜΑ : Έγκριση του από 21/02/2022 πρακτικού επιτροπής διαπραγμάτευσης που αφορά την 

προμήθεια με τίτλο:  - «Προμήθεια καυσίμων θέρμανσης - κίνησης» 
Η Οικονομική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της 
• την εισήγηση του προέδρου,  
• την παρ.3 του άρθρου 75 του Ν. 3852/10, τις διατάξεις του άρθρου 184 του Ν.4365/2019, το άρθρο 

10 της Π.Ν.Π. «Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών εμφάνισης 
Κορωνοϊού COVID 19 και της ανάγκης περιορισμού της διάδοσης του», τις αριθμ.18318/13-3-2020 
40/-31-3-2020, 163/33282-29.05.2020, 60249/22-9-2020 και 427/77440/13-11-2020 εγκυκλίους του 
ΥΠΕΣ, την αριθμ.πρωτ.9525/2-7-2020 απόφαση του Γενικού Γραμματέα Πολιτικής Προστασίας, 
την ΚΥΑ-Δ1αΓ.Π.οικ.-3819718.06.2021-ΦΕΚ-266018.06.2021-τεύχος-Β τις διατάξεις της παρ.6 του 
άρθρου 75 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α΄87) όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 του Ν.4555/18 
και ισχύει 

• το περιεχόμενο του θέματος το οποίο πρέπει να συζητηθεί λόγω της κατεπείγουσας φύσης του 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Τη συζήτηση του θέματος που αφορά την «Έγκριση του από 21/02/2022 πρακτικού επιτροπής 
διαπραγμάτευσης που αφορά την προμήθεια με τίτλο:  - «Προμήθεια καυσίμων θέρμανσης – κίνησης» 
λόγω της κατεπείγουσας φύσης του, που προκύπτει από τα στενά χρονικά περιθώρια επίλυσης του 
ζητήματος.  

https://dimosnet.gr/blog/laws/%CE%AC%CF%81%CE%B8%CF%81%CE%BF-77-%CE%BB%CE%B5%CE%B9%CF%84%CE%BF%CF%85%CF%81%CE%B3%CE%AF%CE%B1-%CE%BF%CE%B9%CE%BA%CE%BF%CE%BD%CE%BF%CE%BC%CE%B9%CE%BA%CE%AE%CF%82-%CE%B5%CF%80%CE%B9%CF%84%CF%81%CE%BF/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%CE%AC%CF%81%CE%B8%CF%81%CE%BF-77-%CE%BB%CE%B5%CE%B9%CF%84%CE%BF%CF%85%CF%81%CE%B3%CE%AF%CE%B1-%CE%BF%CE%B9%CE%BA%CE%BF%CE%BD%CE%BF%CE%BC%CE%B9%CE%BA%CE%AE%CF%82-%CE%B5%CF%80%CE%B9%CF%84%CF%81%CE%BF/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%CE%AC%CF%81%CE%B8%CF%81%CE%BF-77-%CE%BB%CE%B5%CE%B9%CF%84%CE%BF%CF%85%CF%81%CE%B3%CE%AF%CE%B1-%CE%BF%CE%B9%CE%BA%CE%BF%CE%BD%CE%BF%CE%BC%CE%B9%CE%BA%CE%AE%CF%82-%CE%B5%CF%80%CE%B9%CF%84%CF%81%CE%BF/


ΑΔΑ: Ψ3ΔΝΩΚ8-ΥΩΩ



Στη συνέχεια ο Πρόεδρος, έθεσε υπόψη της Επιτροπής την αριθμ.πρωτ.4064/21-2-2022 εισήγηση 
της επιτροπής διαπραγμάτευσης των άρθρων 32Α και 221 παρ.1 του ν.4412/2016 όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει, η οποία έχει ως εξής: 

«Σας διαβιβάζουμε το από 21/02/2022 πρακτικό επιτροπής διαπραγμάτευσης που αφορά την 
προμήθεια με τίτλο: «Προμήθεια καυσίμων θέρμανσης και κίνησης» (Αριθμ. Πρωτ. Πρόσκλησης 
3838/18-02-2022) ενδεικτικού προϋπολογισμού 80.928,60€ με το Φ.Π.Α. 

Παρακαλούμε να εισηγηθείτε την έγκριση του εν λόγω πρακτικού» 
Στη συνέχεια ο Πρόεδρος, έθεσε υπόψη των μελών το σχετικό πρακτικό, το οποίο έχει ως εξής: 
«Στην Ξάνθη σήμερα την 21η Φεβρουαρίου 2022, ημέρα Δευτέρα και ώρα 11:00΄ συνήλθε σε 

τακτική συνεδρίαση στο Δημαρχείο Ξάνθης η επιτροπή διαπραγμάτευσης των άρθρων 32Α και 221 
παρ.1 του ν.4412/2016 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, η οποία συγκροτήθηκε με την με αριθμ. 268/24-
08-2021 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής προκειμένου να προβεί στην διαπραγμάτευση των 
προσφορών που κατατέθηκαν στο πλαίσιο της διαπραγμάτευσης για την ανάθεση της προμήθειας με 
τίτλο «Προμήθεια καυσίμων θέρμανσης και κίνησης» (Αριθμ. Πρωτ. Πρόσκλησης 3838/18-02-2022) 
ενδεικτικού προϋπολογισμού 80.928,60€ με το Φ.Π.Α. 
Στη συνεδρίαση της επιτροπής ήταν παρόντες: 
1) ΒΑΡΕΛΤΖΙΔΗ ΑΘΑΝΑΣΙΟ (Πρόεδρος Επιτροπής) 
2) ΜΠΑΜΠΑΤΣΟ ΑΘΑΝΑΣΙΟ (Τακτικό Μέλος) 
3) ΓΟΥΝΑΡΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ (Τακτικό Μέλος) 
1. Η Επιτροπή παρέλαβε την ώρα 09:30’ τον φάκελο που είχε αποσταλεί στην υπηρεσία. 
2. Στη συνέχεια, η Επιτροπή εξέτασε τα δικαιολογητικά που ζητούνται από την με αριθμ πρωτ. 3838/18-
02-2022 πρόσκληση του Δήμου Ξάνθης.  
Ο διαγωνιζόμενος και τα δικαιολογητικά που υπέβαλλε σε κλειστό φάκελο με αριθμ. πρωτ. 3930/18-02-
2022, είναι τα εξής: 
 
Α/Α Ονοματεπώνυμο  Δικαιολογητικά  

 
1 ΧΑΡΑΛΑΜΠΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ & ΣΙΑ Ο.Ε 1. Δύο (2) Αντίγραφα ποινικού μητρώου 

2. Φορολογική ενημερότητα 
3. Τρείς (3) Ασφαλιστικές ενημερότητες 
4. Υ/Δ περί μη οριζόντιου αποκλεισμού  

4. Η Επιτροπή προχώρησε στον έλεγχο των παραπάνω δικαιολογητικών. Συγκεκριμένα: 
α. Η προσφορά της επιχείρησης ΧΑΡΑΛΑΜΠΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ & ΣΙΑ Ο.Ε είναι σύμφωνη με 
τους όρους της πρόσκλησης. 
5. Ακολούθησε η αποσφράγιση της οικονομικής προσφοράς, του προσφέροντα που έγινε δεκτός κατά τα 
παραπάνω. Η υποβληθείσα οικονομική προσφορά είναι η παρακάτω: 
 
Α/Α Ονοματεπώνυμο  Ποσοστό έκπτωσης επί % 

1 ΧΑΡΑΛΑΜΠΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ & ΣΙΑ Ο.Ε 3,00 
 
6.  Στη συνέχεια η επιτροπή αποφάσισε να αποσταλεί έγγραφο προς την εταιρεία ΧΑΡΑΛΑΜΠΙΔΗΣ 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ & ΣΙΑ Ο.Ε προκειμένου να μας κατατεθεί νέα βελτιωμένη οικονομική προσφορά, 
σύμφωνα με τα οριζόμενα της με αριθμ πρωτ. 58/17-02-2022 απόφασης Οικονομικής Επιτροπής. Τέλος 
η επιτροπή απέστειλε μέσω e-mail την 21/02/2022 το έγγραφο με αριθμ. πρωτ. 3989/21-02-2022 με το 
οποίο ζητείται εντός τριών (3) ημερών, η αποστολή νέας βελτιωμένης οικονομικής προσφοράς. Η 
Επιτροπή Διαγωνισμού διέκοψε τη συνεδρίασή της για να συνεχίσει μετά την παραλαβή της νέας 
οικονομικής προσφοράς. 
7.  Κατόπιν αυτών η επιτροπή συνεδρίασε εκ νέου αυθημερόν και ώρα 14:30΄ λόγω του κατεπείγοντος 
και μετά την παραλαβή της νέας οικονομικής προσφοράς, προκειμένου να εξετάσει την από 21/02/2022 
νέα οικονομική προσφορά της εταιρείας ΧΑΡΑΛΑΜΠΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ & ΣΙΑ Ο.Ε, η οποία 
κατατέθηκε σε σφραγισμένο φάκελο με αριθμ. πρωτ. 4057/21-02-2021, εντός του τριημέρου που 
αναφέρεται ως προθεσμία στο με αριθμ. πρωτ. 3989/21-02-2022 έγγραφο της επιτροπής. 
Έτσι το νέο ποσοστό έκπτωσης επί του ενδεικτικού προϋπολογισμού είναι 3,10% (Τρία κόμμα δέκα 
τοις εκατό).  
     Η επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη: 
1. την με αριθμ. πρωτ. 3838/18-02-2022 Πρόσκληση του Δήμου Ξάνθης 
2. την με αριθμ. 58/17-02-2022 απόφαση Οικονομικής Επιτροπής 
3. την Π03Α/2022 μελέτη της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών 
4. την υποβληθείσα προσφορά 
3. τις διατάξεις του ν.4412/2016 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 



ΑΔΑ: Ψ3ΔΝΩΚ8-ΥΩΩ



εισηγείται προς τη Οικονομική επιτροπή: 
Την ανάδειξη της επιχείρησης ΧΑΡΑΛΑΜΠΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ & ΣΙΑ Ο.Ε με το προσφερόμενο 
ποσοστό έκπτωσης όπως αυτό έχει αποτυπωθεί παραπάνω, ως αναδόχου της προμήθειας με τίτλο: 
«Προμήθεια καυσίμων θέρμανσης και κίνησης», γιατί η προσφορά της είναι πλήρης, σύμφωνη με τους 
όρους της πρόσκλησης και τις τεχνικές προδιαγραφές». 
Τέλος ο Πρόεδρος, κάλεσε τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά. 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Έχοντας υπόψη την εν λόγω εισήγηση 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ  
Α)  Την έγκριση του από 21/02/2022 πρακτικού επιτροπής διαπραγμάτευσης που αφορά την 

προμήθεια με τίτλο:  - «Προμήθεια καυσίμων θέρμανσης - κίνησης» (Αριθμ. Πρωτ. Πρόσκλησης 
3838/18-02-2022) ενδεικτικού προϋπολογισμού 80.928,60€ με το Φ.Π.Α. 

Β)  Την ανάδειξη της επιχείρησης ΧΑΡΑΛΑΜΠΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ & ΣΙΑ Ο.Ε με το προσφερόμενο 
ποσοστό έκπτωσης όπως αυτό έχει αποτυπωθεί στο σχετικό πρακτικό, ως αναδόχου της 
προμήθειας με τίτλο: «Προμήθεια καυσίμων θέρμανσης και κίνησης», γιατί η προσφορά της είναι 
πλήρης, σύμφωνη με τους όρους της πρόσκλησης και τις τεχνικές προδιαγραφές 

…………………………………………………………………………………………………………..… 
Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
       Ο Πρόεδρος           Τα μέλη 
Εμμανουήλ Τσέπελης           (Ακολουθούν υπογραφές)   
      (υπογραφή)                                                         

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη, 22-2-2022 

Με εντολή Δημάρχου 
Η Γραμματέας της Οικονομικής Επιτροπής 

Μαρία Άννα Ανδρέου  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ΑΔΑ: Ψ3ΔΝΩΚ8-ΥΩΩ


		2022-02-22T13:31:26+0200


		2022-02-22T13:42:16+0200
	Athens




